СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                              РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   «31» января 2022 года                                                                                                 № 74

О внесении изменений в Порядок принятия решения об  условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 27.09.2019 № 175

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Сергеевского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, Совет Сергеевского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. В раздел 2 Порядка принятия решения об  условиях приватизации муниципального имущества Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области, внести следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Унитарное предприятие по окончании отчетного периода представляет органам местного самоуправления:
1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, орган местного самоуправления получает такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
2) иные документы, перечень которых определяется органами местного самоуправления.".»

1.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Цена государственного или муниципального имущества, установленная по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов аукциона.»
2. Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ВРИП Главы Сергеевского сельского поселения,
 Председатель Совета депутатов
   Сергеевского сельского поселения
   Оконешниковского муниципального
   района Омской области                                                             Н.С.Балабкина